
 
 

 
                                        Conselho Municipal de Assistência Social 
                                        Rua Joaquim Nabuco, 11 – Centro - CEP: 13320-370. Salto-SP 
                                        E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br 
                                        Tel: (11) 4028.0823 / 4028.3322 
                                         Gestão 2018/2019 

CMAS 

 
Estância Turística de Salto, dia 24 de janeiro de 2019 

 
 

Resolução nº 01/2019 
 
 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas 
atribuições legais, em reunião extraordinária realizada no dia 24/01/2019, 
 
 
Resolve: 
 
 
Aprovar e Deliberar a abertura do PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PMAS 
ano 2018-2021, da Secretaria de Ação Social e Cidadania de Saltopara que se faça as 
mudanças necessárias referente a exoneração da Secretária senhora Cristiane dos Santos 
de Souza Vitorioconforme Portaria Nº 24/2019 de 08 de janeiro de 2019 e a posse do novo 
Secretário senhor José Carlos Grigoletto, conforme Portaria nº 73/2019 de 23 janeiro de 
2019. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
Sirlei Castelan Rosa Freitas 

Presidente do CMAS 
 

 
 
 
 


